
Página 36 B.O. P. DE CADIZ NUM. 79 25 de abril de 2024

	 SEGUNDO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.
algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, 
la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL.
	 15 de abril de 2024. EL ALCALDE-PRESIDENTE, Fdo.: JOSE IGNACIO 
LANDALUCE CALLEJA.

Nº 57.261
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 1 PLAZA DE LICENCIADO EN 
CIENCIAS AMBIENTALES.
	 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 1 PLAZA DE 
LICENCIADO EN CIENCIAS AMBIENTALES, a través del procedimiento de 
selección de OPOSICIÓN LIBRE, vacantes en la plantilla de personal funcionario de 
este Excmo. Ayuntamiento, y de conformidad con la base 5ª de la convocatoria, que 
fueron aprobadas mediante Decreto de Alcaldía n.º 10749 de 14 de noviembre de 2023, 
y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 228 de 30 de noviembre 
de 2023, extracto en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 22 de 31 de enero 
de 2024, y extracto en el Boletín Oficial del Estado n.º 42 de fecha 17 de febrero de 
2024, anunciándolas y abriendo el plazo de solicitudes.
	 Que una vez finalizado el plazo de admisión de las mismas, esta Alcaldía, 
de acuerdo con lo dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente 
por los artículos 11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f del 
R.D. 896/1991, de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que aprueba el 
Decreto 2/2002, de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean de aplicación:
HA RESUELTO:
	 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de 
dicho proceso, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones y subsanación de errores por los interesados legítimos.
	 Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, que será publicada en el Tablón de Anuncios de 
la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.algeciras.es), donde 
tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, la correspondiente a 
CONVOCATORIAS DE PERSONAL.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***

BIENVENIDO DIAZ ANA ***0188**
GONZÁLEZ LOBATO DANIEL JESÚS ***9587**
MEDINA ARIZA ALFONSO JOSÉ ***6977**
PADRÓN SERRANO ALBA MARÍA ***0817**
PÉREZ LÓPEZ MARÍA DEL CARMEN ***8250**
QUIÑONES GARCÍA JUAN CARLOS ***1293**

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I*** MOTIVO

GARCÍA AGUILAR JOSÉ RAMÓN ***9725** 1
LEÓN GALIANO ABEL IGNACIO ***1691** 1

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

1 NO PRESENTAR LA TITULACIÓN 
REQUERIDA

PRESENTAR LA TITULACIÓN 
REQUERIDA.

	 SEGUNDO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.
algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, 
la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL.
	 15 de abril de 2024. EL ALCALDE-PRESIDENTE, Fdo.: JOSE IGNACIO 
LANDALUCE CALLEJA.

Nº 57.267
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE DEL VALLE
ANUNCIO 

	 El Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada en fecha 16.04.24 
adoptó acuerdo de aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria nº 
09-2024 en la modalidad de crédito extraordinario financiados con cargo al remanente 
líquido de Tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	 En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 por remisión del 177.2 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo y 38.2 del Real Decreto 500/1990, se somete 
el expediente a información pública por el plazo de quince días, a contar desde el día 
siguiente al de publicación del presente anuncio en este Boletín Oficial de la Provincia.
	 Durante dicho plazo, podrá ser examinado por cualquier interesado en 
las dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen 
pertinentes. Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, el 
acuerdo se considerará elevado a definitivo. 

	 En San José del Valle a 16/4/24. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo.: 
Antonio González Carretero.				           Nº 57.344

___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 Por medio del presente se pone en conocimiento que, mediante Resolución 
de la Alcaldía, con referencia administrativa VJCON-00010-2024, de fecha ocho de 
abril de dos mil veinticuatro, en uso de las atribuciones conferidas por la normativa 
vigente SE HA RESUELTO:
	 “RESULTANDO con fecha 13.03.2024 y con R.M.E. nº 2024002656 es 
presentado por D. ANTONIO GONZÁLEZ MELLADO, con D.N.I. nº 44,056060 C 
escrito de solicitud de caseta particular, en representación del Partido Político P.S.O.E., 
con motivo de la Feria de Primavera 2024.
	 CONSIDERANDO se da en la persona de esta Alcaldía la circunstancia 
señalada en la letra a) del apartado 2 del artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Publico, como causa de abstención: “Tener interés 
personal en el asunto de que se trate o en otra en cuya resolución pudiera influir la de 
aquél; sea administrador de sociedad o entidad interesada o tener cuestión litigiosa 
pendiente con algún interesado.
	 CONSIDERANDO lo dispuesto en el artículo 47.1 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
aprobado por Real Decreto 2.568/86, de 28 de noviembre, que dice: “Corresponde a 
los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus funciones y 
por el orden de su nombramiento, al Alcalde, en los casos de ausencia, enfermedad o 
impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus atribuciones”. 	
	 CONSIDERANDO lo dispuesto en los artículos 47.2 y 44.1 y 2 del mismo 
texto legal, por el presente, 
	 DECRETO:
	 PRIMERO.- Declarar la concurrencia de la causa de abstención referida en 
el artículo 23.2.a) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público en la persona de esta Alcaldía para la resolución de adjudicación de las casetas 
particulares de la Feria de Primavera 2024.
	 SEGUNDO.- DELEGAR en la Primera Teniente de Alcalde, Dª Dolores de 
Melo Rodríguez , la resolución de la adjudicación de las casetas de Feria de Primavera 
2024 y concretamente la solicitada por D. Antonio González Mellado en cuanto a caseta 
particular del partido político del P.S.O.E. de Vejer de la Frontera .
	 TERCERO.- La presente Resolución surtirá efectos el mismo día de su fecha 
y para los actos objeto de delegación, sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia. Asimismo, será fijada en el Tablón de Anuncios de esta Casa Consistorial 
y de ella se dará cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre. 
	 CUARTO.- En lo no previsto, se estará a lo establecido en la ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en el Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales y demás disposiciones que resulten de aplicación.
	 QUINTO.- Se dé traslado del presente acuerdo a Dª Dolores de Melo 
Rodríguez, Primera Teniente de Alcalde, en cuanto sustituta de Don Antonio González 
Mellado, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera, para 
su conocimiento y efectos oportunos. ”
	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Vejer de la Frontera, 
a 17/4/24. EL ALCALDE. Fdo.: Antonio González Mellado.	         Nº 57.468

VARIOS

CORPORACION MUNICIPAL DE JEREZ, S.A. 
COMUJESA

JEREZ DE LA FRONTERA.
ANUNCIO DE CONVOCATORIA

	 Corporación Municipal de Jerez, S.A. (COMUJESA), necesita convocar 
un proceso de selección para cubrir:
	 UN PUESTO DE DIRECTIVO-GERENTE PARA LA EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL "CORPORACIÓN MUNICIPAL DE JEREZ, S.A., (COMUJESA)".
	 La presente convocatoria, junto con las bases, serán publicadas en la página 
web de COMUJESA,
	 https://www.comujesa.es/convocatorias-promociones-y-ofertas
medio en los que, en lo sucesivo, se publicarán toda la información y comunicados 
relativos a dicho proceso selectivo.				           Nº 58.189
 

			 

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


